ДОГОВОР № ____/2015
возмездного оказания услуг
	   г. Москва
	                                                   «____» __________ 2015 года

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межотраслевой учебный центр в жилищном и коммунальном хозяйстве», именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Москвина Евгения Дмитриевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице геренального директора ___________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, руководствуясь Главой 39 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель организует проведение обучения представителей ЗАКАЗЧИКА (в дальнейшем «Обучаемый») с целью повышения их квалификации в форме лекционно-практических занятий по учебной программе согласно условиям Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
2.1.1. Требовать от Исполнителя выполнения им обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Договором, если Заказчиком в соответствии с настоящим договором своевременно была осуществлена оплата.
2.1.2. Осуществить оплату услуг Исполнителя в размере и порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора.
2.1.3. Обеспечить участие в работе курсов повышения квалификации слушателей, указанных в заявлении (заявке) Заказчика.
2.1.4. Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения курсов повышения квалификации между Исполнителем и Заказчиком допускается передача данного Договора и других документов факсом и электронной почтой, при этом факсимильный вариант Договора имеет юридическую силу. Последующее предоставление оригиналов обязательно.
2.1.5. Подписанный с Обучаемым Договор подтверждает, что Обучаемый ознакомлен с Уставом АНО ДПО «МУЦ ЖКХ», лицензией на образовательную деятельность, учебной программой курса, правилами приема и отчисления слушателей, расписанием занятий, методическими материалами и иными документами Учебного центра.

 2.2. Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:
2.2.1. Привлекать к исполнению настоящего Договора третьих лиц, являющихся высококвалифицированными специалистами в областях знаний, необходимых для успешного выполнения условий Договора, при этом Исполнитель несет ответственность за действия привлекаемых им третьих лиц, как за свои собственные.
2.2.2. Заменить предварительно анонсированных преподавателей без изменения темы курсов.
2.2.3. Отменить проведение курсов повышения квалификации не позднее, чем за пять рабочих дней до даты начала обучения, без возмещения Заказчику убытков. При этом предоплаченная сумма возвращается Заказчику в полном объеме по первому его требованию.
2.2.4. Обеспечить организацию проведения курса повышения квалификации в соответствии с настоящим Договором по учебной программе «__________________» ФИО обучающегося (ихся):  _____________
Дата проведения курсов: _________. Время проведения: ___________. Место проведения курсов: ____________.
2.2.5. Обеспечить проведение курсов повышения квалификации преподавательским составом, обладающим высокой квалификацией в области знаний, являющихся темой повышения квалификации.
2.2.6. Обеспечить Заказчика информацией о программе курсов повышения квалификации, преподавателях, времени и формах проведения курсов.
2.2.7. В случае изменения даты и/или места проведения курса повышения квалификации Исполнитель обязуется сообщить Заказчику точную дату и/или место проведения не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до начала мероприятия.
2.2.8. Предоставить для проведения курсов повышения квалификации помещение, оснащенное демонстрационным оборудованием, приспособлениями и принадлежностями, необходимыми для успешной работы, в том числе техническими средствами обучения.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. Сдача-приемка услуг, оказанных по настоящему Договору, оформляется Актом об оказании услуг (далее Акт).
3.2. Исполнитель вручает Акт представителю Заказчика под подпись с указанием даты вручения в день завершения обучения по курсу повышения квалификации, либо направляет его Заказчику по почте не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты официального завершения обучения по курсу повышения квалификации.
3.3. В случае отправления Акта по почте, датой его вручения считается шестой день с даты отправки.
3.4. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Акта Заказчик обязан подписать Акт и направить его Исполнителю. В случае не подписания Акта Заказчик направляет Исполнителю мотивированный отказ.
3.5. В случае неполучения Исполнителем подписанного Акта или мотивированного отказа от его подписания в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты отправки Акта Исполнителем Заказчику, услуги считаются оказанными Исполнителем в полном объеме и принятыми Заказчиком без претензий к Исполнителю, без подписания Акта.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
4.1. За оказание услуг по обеспечению участия представителя Заказчика в работе курсов повышения квалификации Заказчик перечисляет банковским переводом на расчетный счет Исполнителя оплату стоимости услуг по настоящему Договору в российских рублях в срок не позднее трех банковских дней следующих после дня подписания настоящего договора. Оплата осуществляется в размере 100% на основании счета на оплату, выставляемого Исполнителем.
4.2. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет на одного слушателя ________________, НДС не облагается.
4.3. Заказчик признает, что исполнитель понес расходы, связанные с выполнением своих обязательств по настоящему Договору, поэтому, в случае отказа от заявленных услуг, а также в случае неявки представителей Заказчика для участия в работе курсов повышения квалификации все уплаченные суммы по настоящему Договору не подлежат возврату.
4.4. Исполнитель приступает к исполнению своих обязанностей указанных в разделе 2 настоящего Договора с момента поступления на его расчетный счет суммы оплаты согласно п.4.2.настоящего Договора.
4.5. Поступление денежных средств на расчётный счёт Исполнителя является подтверждением согласия Заказчика с условиями договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.
5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением настоящего Договора, стороны обязуются решать путем переговоров. В случае невозможности достигнуть согласия все споры разрешаются в Арбитражном суде г. Москвы.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор).
6.2. К форс-мажорным обстоятельствам относятся: война, землетрясение, наводнение, ураган, пожар, захват заложников, объявление траура, закрытие аэропортов, вокзалов, отмена (изменение) транспортного сообщения.
6.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их наступления информировать другую сторону в письменной форме о наступлении подобных обстоятельств с приложением соответствующих подтверждающих документов. Несвоевременное извещение лишает Сторону возможности ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.
6.4. При прекращении действия указанных обстоятельств, Сторона должна без промедления известить об этом другую Сторону в письменной форме. При этом Сторона должна указать срок, в который предлагает исполнить обстоятельства по настоящему Договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.
7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию сторон, оформленному в письменной форме, за подписью уполномоченных лиц сторон.
7.3. В случае неисполнения Заказчиком п.4 настоящего Договора, Договор считается расторгнутым в автоматическом порядке, без согласования сторон.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
8.2. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью при условии их подписания уполномоченными лицами Сторон.
8.3. Во всех остальных случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Межотраслевой учебный центр в жилищном и коммунальном хозяйстве» (АНО ДПО «МУЦ ЖКХ»)
ИНН 7723368600
КПП 772301001
расч/сч. № 40703810550010170401 в ОАО «Промсвязьбанк», г. Москва,
кор/с № 30101810400000000555
БИК 044525555
ОГРН 1107799014025
почт. адрес: 109341, г. Москва, ул. Люблинская, д. 151, офис 304
юрид. адрес: 109469, г. Москва, Белореченская ул, д.38, корп.2
	Наименование организации

ИНН
КПП
р/с
Банк
                  к/с
БИК
Юридический адрес
Фактический адрес

Директор

Генеральный директор

     					                                                                                   _______________________________		                         _______________________________
/Москвин Е. Д./			                                     /______________./